
32004D0382

30.4.2004.EIROPAS SAVIENĪBAS OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 144/11

KOMISIJAS LĒMUMS
(2004. gada 26. aprīlis),

ar ko pieņem lēmumus par dažu ķīmisku vielu importu Kopienā saskaņā ar Eiropas Parlamenta un
Padomes Regulu (EK) Nr. 304/2003

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2004/382/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 28. jan-
vāra Regulu (EK) Nr. 304/2003 par bīstamu ķīmisku vielu eks-
portu un importu (1) un jo īpaši tās 12. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 304/2003 Komisijai Kopienas
vārdā ir jāpieņem lēmums par to, vai atļaut ievest Kopienā
kādu ķīmisku vielu, uz kuru attiecas iepriekš norunātas pie-
krišanas (PIC) procedūra.

(2) Apvienoto Nāciju Organizācijas Vides programma (UNEP)
un Pārtikas un lauksaimniecības organizācija (FAO) ir dots
norīkojums sniegt sekretariāta pakalpojumus, lai veiktu
pagaidu PIC procedūru, kas noteikta ar Roterdamas Kon-
vencijas pilnvaroto konferences Nobeiguma aktu par
iepriekš norunātas piekrišanas (PIC) procedūru attiecībā uz
dažām bīstamām ķīmiskām vielām un pesticīdiem starp-
tautiskajā tirdzniecībā, kurš parakstīts 1998. gada 11. sep-
tembrī un Kopienas apstiprināts ar Padomes 2002. gada
19. decembra Lēmumu 2003/106/EK, ar ko Eiropas Kopie-
nas vārdā apstiprina Roterdamas Konvenciju par iepriekš
norunātas piekrišanas procedūru attiecībā uz dažām bīsta-
mām ķīmiskām vielām un pesticīdiem starptautiskajā
tirdzniecībā (2), jo īpaši rezolūciju par Nobeiguma aktā
noteikto pagaidu režīmu.

(3) Komisijai, rīkojoties kā kopīgi izraudzītai iestādei, lēmumi
par ķīmiskajām vielām Kopienas un tās dalībvalstu vārdā ir
jānosūta pagaidu PIC procedūras sekretariātam.

(4) Ziņojot par importa lēmumiem, pagaidu sekretariāts PIC
procedūras dalībniekiem ir pieprasījis izmantot īpašu ieve-
dējas valsts atbildes veidlapu.

(5) Ķīmiskās vielas aktinolīts, amosīts, antofilīts un tremolīts,
kas visas ir azbesta šķiedru amfibolas formas, arī ir pievie-
notas pagaidu PIC procedūrai un Komisija no pagaidu
sekretariāta ir saņēmusi informāciju ar dokumentu par

lēmuma pamatnostādnēm (kas iekļauj arī krocidolīta
azbestu, kurš jau bija iekļauts pagaidu PIC procedūrā un uz
kuru attiecas Kopienas importa galīgais lēmums, par ko ir
ziņots PIC IV apkārtrakstā, kurš norāda 1994. gada
31. decembra nostāju). Visas minētās ķīmiskās vielas pakā-
peniski ir aizliegtas vai stipri ierobežotas Kopienas līmenī,
izmantojot vairākas reglamentējošas darbības, pēdējā no
kurām ir Komisijas 1999. gada 26. jūlija Direktīva
1999/77/EK (3), ar ko tehnikas attīstībai sesto reizi pielāgo
Padomes 1976. gada 27. jūlija Direktīvu 76/769/EEK par
to dalībvalstu normatīvo un administratīvo aktu tuvināša-
nu, kas attiecas uz dažu bīstamu vielu un preparātu reali-
zācijas un lietošanas ierobežojumiem (4). Atbilstoši par
aktinolītu, amosītu, antofilītu un tremolītu ir jāpieņem
galīgais lēmums par importu un par krocidolītu ir jāpie-
ņem pārskatīts un atjaunināts galīgais lēmums.

(6) Ķīmiskā viela dinitrolkrezols ir pievienota pagaidu PIC pro-
cedūrai kā pesticīds, par kuru Komisija no pagaidu sekre-
tariāta ir saņēmusi informāciju ar dokumentu par lēmuma
pamatnostādnēm. Uz dinitrolkrezolu attiecas Padomes
1991. gada 15. jūlija Direktīvas 91/414/EEK darbības joma
par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (5), kurā jaunā-
kie grozījumi izdarīti ar Regulu (EK) Nr. 806/2003 (6). Ar
Komisijas 1999. gada 17. februāra Lēmumu 1999/164/EK
par aktīvās vielas – dinitrolkrezola neiekļaušanu Padomes
Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā un atļauju atsaukšanu
augu aizsardzības līdzekļiem, kas satur šo aktīvo vielu (7),
dinitrolkrezolu svītroja no Direktīvas 91/414/EEK I pieli-
kuma, un atļaujas to saturošiem augu aizsardzības līdzek-
ļiem bija jāatsauc līdz 1999. gada 16. augustam. Atbilstoši
ir jāpieņem galīgais lēmums par importu.

(7) Daži pesticīdu preparāti putekļveida pulvera preparātu vei-
dā, kas kopā satur 7 % vai vairāk benomila, 10 % vai vai-
rāk karbofurāna un 15 % vai vairāk tirama, arī ir pievienoti
pagaidu PIC procedūrai. Komisija no pagaidu sekretariāta
ir saņēmusi informāciju ar dokumentu par lēmuma pamat-
nostādnēm. Uz ķīmiskajām vielām benomilu, karbofurānu
un tiramu attiecas Direktīvas 91/414/EEK darbības joma.
Ar Komisijas 2002. gada 26. novembra Lēmumu
2002/928/EK par benomila neiekļaušanu Padomes Direk-
tīvas 91/414/EEK I pielikumā un atļauju atsaukšanu augu

(1) OV L 63, 6.3.2003., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Komisijas Regulu (EK) Nr. 775/2004 (OV L 123, 27.4.2004.,
27. lpp.).

(2) OV L 63, 6.3.2003., 27. lpp.

(3) OV L 207, 6.8.1999., 18. lpp.
(4) OV L 262, 27.9.1976., 24. lpp.
(5) OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp.
(6) OV L 122, 16.5.2003., 1. lpp.
(7) OV L 54, 2.3.1999., 21. lpp.

11/51. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 211



aizsardzības līdzekļiem, kas satur šo aktīvo vielu (1), beno-
milu svītroja no Direktīvas 91/414/EEK I pielikuma, un
atļaujas to saturošiem augu aizsardzības līdzekļiem bija
jāatsauc līdz 2003. gada 25. maijam. Karbofurānu pašreiz
vērtē pēc Direktīvas 91/414/EEK. Minētajā direktīvā ir
paredzēts pārejas laiks, kurā dalībvalstīm līdz Kopienas
lēmumam ir atļauts pieņemt valsts lēmumus par vielām un
līdzekļiem, uz kuriem attiecas direktīvas darbības joma. Ar
Komisijas 2003. gada 5. septembra Direktīvu 2003/81/EK,
ar ko groza Direktīvu 91/414/EEK, lai iekļautu tajā moli-
nātu, tiramu un ciramu kā aktīvās vielas (2), tirams ir
iekļauts Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā un ir atļauts
izmantošanai augu aizsardzības līdzekļos, ievērojot dažus
nosacījumus. Tirams ir arī norādīts Eiropas Parlamenta un
Padomes 1998. gada 16. februāra Direktīvā 98/8/EK par
biocīdo līdzekļu laišanu tirgū (3), kas paredz pārejas laika
posmu, kurā dalībvalstis līdz Kopienas lēmumam var pie-
ņemt lēmumu par vielām un līdzekļiem, uz ko direktīva
attiecas. Tādejādi par putekļveida pulveru preparātiem, kas
satur benomila, karbofurāna un tirama kombinācijas norā-
dītajās koncentrācijas vai lielākās par tām, ir jāpieņem
pagaidu lēmums par importu.

(8) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu,
ko sniegusi komiteja, kas izveidota saskaņā ar 29. pantu
Padomes Direktīvā 67/548/EEK (4), kurā jaunākie grozī-
jumi izdarīti ar Komisijas Direktīvu 2001/59/EK (5),

IR PIEŅĒMUSI ŠĀDU LĒMUMU.

1. pants

Ir pieņemts galīgais lēmums par ķīmisko vielu aktinolīta, amozīta,
antofilīta, krocidolīta un tremolīta importu, kā norādīts importa
atbildes veidlapā, kas ir I pielikumā.

2. pants

Ir pieņemts galīgais lēmums par ķīmiskas vielas dinitrolkrezola
importu, kā norādīts importa atbildes veidlapā II pielikumā.

3. pants

Ir pieņemts arī pagaidu lēmums par 7 % vai vairāk benomilu, 10 %
vai vairāk karbofurānu un 15 % vai vairāk tiramu saturošu
putekļveida pulvera pesticīda preparātu importu, kā norādīts
importa atbildes veidlapā III pielikumā.

Briselē, 2004. gada 26. aprīlī

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle

Margot WALLSTRÖM

(1) OV L 322, 27.11.2002., 53. lpp.
(2) OV L 224, 6.9.2003., 29. lpp.
(3) OV L 123, 24.4.1998., 1. lpp.
(4) OV 196, 16.8.1967., 1. lpp.
(5) OV L 225, 21.8.2001., 1. lpp.

212 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/51. sēj.



I PIELIKUMS

Galīgais lēmums par ķīmisko vielu aktinolīta, amosīta, antofilīta un tremolīta importu kopā ar atjauninātu
galīgo lēmumu par krocidolīta importu, kas aizstāj iepriekšējo 1994. gada importa lēmumu

11/51. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 213



214 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/51. sēj.



11/51. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 215



II PIELIKUMS

Galīgais lēmums par ķīmiskās vielas dinitrolkrezolu importu

216 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/51. sēj.



11/51. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 217



218 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/51. sēj.



III PIELIKUMS

Importa pagaidu lēmums par putekļveida pulvera pesticīda preparātiem, kas kopā satur 7 % vai vairāk
benomila, 10 % vai vairāk karbofurāna un 15 % vai vairāk tirama

11/51. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 219



220 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/51. sēj.



11/51. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 221



222 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 11/51. sēj.


